Као Владин повереник у Народној скупштини 1890. године радио је на новом закону о црквеним властима. На Нићифорово инсистирање, новим законом о црквеним властима обновљена је Тимочка епархија са седиштем у Зајечару

⁴⁹ Подаци за биографију архимандрита Нићифора Дучића, 37–39.

⁵⁰ Н. Дучић – Стојану Новаковићу 8/20. јуна 1887. године из Париза у Архив САН 8720/3.

⁵¹ Н. Дучић – Стојану Новаковићу 26. јула/7. августа 1887. године Париз, Архив САН 872/4.

⁵² Н. Дучић – Стојану Новаковићу 17. октобра 1887. године из Београда у Архиву САН 8720/5.

⁵³ Подаци за биографију архимандрита Нићифора Дучића, 48.

⁵⁴ Диплома о чланству од 3. априла 1888. године, Историјски музеј Србије, инв. бр. Л-241.